

LISTADO DE MATERIALES VALORADO (Pres)

RESTAURACION DE PARAPETOS (2ª FASE)

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	IMPORTE
3001A	1,000	SIN DESCOMPOSICION	3.000,00	3.000,00
3002A	1,000	SIN DESCOMPOSICION	9.000,00	9.000,00
Grupo 300.....				12.000,00
3010A	1,000	SIN DESCOMPOSICION	1.150,00	1.150,00
Grupo 301.....				1.150,00
4004A	2,000	SIN DESCOMPOSICION	350,00	700,00
Grupo 400.....				700,00
M02GT002	0,264 h.	Grúa pluma 30 m./0,75 t.	22,09	5,83
Grupo M02.....				5,83
M03HH020	144,054 h.	Hormigonera 200 l. gasolina	3,85	554,61
Grupo M03.....				554,61
M06CM030	134,657 h.	Compre.port.diesel m.p. 5 m3/min 7 bar	3,91	526,51
M06MI010	47,526 h.	Martillo manual picador neumático 9 kg	3,01	143,05
M06MR110	87,131 h.	Martillo manual rompedor neum. 22 kg.	1,97	171,65
Grupo M06.....				841,21
M07CB010	217,830 h.	Camión basculante 4x2 10 t.	33,39	7.273,34
M07N060	363,050 m3	Canon de desbroce a vertedero	0,82	297,70
Grupo M07.....				7.571,04
M11HV120	15,093 h.	Aguja eléct.c/conv er tid.gasolina D=79mm.	4,75	71,69
M11PI020	4,279 h.	Eq. de inyección manual resinas	1,50	6,42
Grupo M11.....				78,11
M12W010	4,279 h.	Equipo chorro aire presión	2,75	11,77
Grupo M12.....				11,77
M13AM010	2.387,100 d.	m2. alq. andamio acero galv anizado	3,49	8.330,98
M13CP100	0,185 ud	Puntal telesc. normal 1,40m	15,04	2,78
M13EM030	13,860 m2	Tablero encofrar 22 mm. 4 p.	2,19	30,35
Grupo M13.....				8.364,11
O01OA030	1.081,161 h.	Oficial primera	16,76	18.120,26
O01OA050	155,636 h.	Ay udante	14,69	2.286,29
O01OA060	1.347,467 h.	Peón especializado	14,66	19.753,87
O01OA070	2.284,115 h.	Peón ordinario	20,68	47.235,49
O01OB010	21,591 h.	Oficial 1ª encofrador	17,70	382,16
O01OB020	21,591 h.	Ay udante encofrador	16,61	358,63
O01OB025	0,132 h.	Oficial 1ª gruista	17,25	2,28
O01OB030	16,159 h.	Oficial 1ª ferralla	16,83	271,95
O01OB040	16,159 h.	Ay udante ferralla	15,79	255,15
O01OB050	734,814 h.	Oficial 1ª	22,77	16.731,70
O01OB060	307,933 h.	Ay udante	21,90	6.743,73
O01OB070	852,378 h.	Oficial cantero	16,40	13.978,99
O01OB080	637,363 h.	Ay udante cantero	15,57	9.923,73
O01OB130	116,411 h.	Oficial 1ª cerrajero	17,25	2.008,08
O01OB140	85,062 h.	Ay udante cerrajero	16,23	1.380,56
O01OB285	21,893 h.	Peón ordinario agroforestal	9,45	206,89
O01OC070	7,600 h.	Especialista cosidos estáticos	17,35	131,86
O01OC120	21,395 h.	Especialista en anclajes	15,90	340,18
O01OC175	843,310 h.	Especialista reintegraciones e injertos	15,90	13.408,63
O01OC270	4,440 h.	Arqueólogo	32,74	145,37
Grupo O01.....				153.665,80
P01AA020	375,583 m3	Arena de río 0/6 mm.	23,90	8.976,43
P01AG010	364,890 m3	Garbancillo 4/20 mm.	2,52	919,52
P01CC020	23,863 t.	Cemento CEM II/B-P 32,5 N sacos	126,31	3.014,13
P01CC140	0,218 t.	Cemento blanco BL-II/A-L 42,5 R sacos	192,70	41,96
P01CL030	43,129 t.	Cal hidratada en sacos	131,58	5.674,90
P01DC020	2,878 l.	Desencofrante p/encofrado madera	1,71	4,92
P01DW050	177,642 m3	Agua obra	1,58	280,67

LISTADO DE MATERIALES VALORADO (Pres)

RESTAURACION DE PARAPETOS (2ª FASE)

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	IMPORTE
P01EM040	38,606 m2	Tablero aglom. hidrofugo 3,66x1,83x22	16,27	628,12
P01EM290	0,510 m3	Madera pino encofrar 26 mm.	247,91	126,35
P01HA010	88,031 m3	Hormigón HA-25/P/20/I central	83,70	7.368,22
P01SM240	29,953 m3	Bloque piedra caliza sin escuadrar	1.150,00	34.445,95
P01SM270	92,311 t.	Ripio de piedra caliza	24,65	2.275,47
P01SM310	162,954 t.	Perpiaño de piedra caliza	35,02	5.706,66
P01SM360	778,856 t.	Mampuesto irregular de p. caliza	27,30	21.262,76
P01UC030	2,109 kg	Puntas 20x100	7,30	15,39
Grupo P01				90.741,45
P02ECF020	37,772 ud	Rej.trans. fund.ductil s/cerco L=750x200	20,36	769,04
P02ECH030	37,772 ud	Canaleta s/rej.H.polim. L=750 D=200x235	22,49	849,49
Grupo P02				1.618,53
P03AA020	5,922 kg	Alambre atar 1,30 mm.	1,37	8,11
P03AAA020	1,980 kg	Alambre atar 1,30 mm.	1,39	2,75
P03AC200	1.085,753 kg	Acero corrugado B 500 S	0,69	749,17
P03AM020	494,130 m2	Malla 15x15x5 2,078 kg/m2	1,40	691,78
Grupo P03				1.451,81
P06BI010	118,815 kg	Imprimación asfáltica Compoprimer	1,61	191,29
P06BS875	871,310 m2	Lám. Compolarte BM PR-30 MAX	9,25	8.059,62
Grupo P06				8.250,91
P08XVP180	415,853 m2	Losa caliza irregular e=3-4 cm.	20,06	8.342,00
P08XVP205	43,340 m2	Losa caliza rectang.abujar.8 cm.	76,26	3.305,11
Grupo P08				11.647,11
P13BI011	53,700 m.	BARANDILLA PETO	450,00	24.165,00
P13TF020	63,000 m.	Angular acero 30x30x3 mm.	2,26	142,38
P13TF030	63,000 m.	Angular acero 25x25x3 mm.	2,08	131,04
P13TP035	189,000 kg	Pletina acero 20/3 mm.	1,80	340,20
Grupo P13				24.778,62
P33A090	4,659 kg	Adhesiv o epox i 100/35	14,44	67,28
P33A310	570,000 l.	Mortero epox ídico tix otrópico	6,03	3.437,10
P33OD010	47,540 m.	Varilla a/inoxidable roscado D=4mm	2,77	131,69
P33OE150	85,580 ud	Boquilla de iny ección manual resinas	0,08	6,85
P33OE160	3,800 ud	Pistola de iny ección de mano	49,00	186,20
P33XB330	0,760 h.	Perforadora a rotación en seco	7,46	5,67
Grupo P33				3.834,79
TOTAL.....				327.265,70